PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2018                                                                                                      № 51
поселок Луч

О проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Лучевого сельского поселения Лабинского района
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                     от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь пунктом 18              статьи 8, пунктом 3 части 3 статьи 17, частью 1 статьи 31 Устава Лучевого сельского поселения Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района "Об утверждении Правил благоустройства территории Лучевого сельского поселения Лабинского района" на 8 июня 2018 года в 14 часов 00 минут.
2. Определить место проведения публичных слушаний - актовый зал администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района по адресу:               г. Лабинск, ул. Центральная, д. 6.

3. Публичные слушания по вопросу указанного в части 1 настоящего постановления провести в форме расширенного заседания с участием депутатов представительного органа Лучевого сельского поселения Лабинского района, руководителей территориального общественного самоуправления, представителей администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района и общественности.

4.
Утвердить:
1)
порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц  по проекту решения Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района "Об утверждении Правил благоустройства территории Лучевого сельского поселения Лабинского района", заявлений о намерении выступить на публичных слушаниях (приложение № 1);
2)
перечень специальных мест для опубликования (обнародования) проекта решения Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района "Об утверждении Правил благоустройства территории Лучевого сельского поселения Лабинского района" (приложение № 2).
5. Разместить проект решения Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района "Об утверждении правил благоустройства территории Лучевого сельского поселения Лабинского района" на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и опубликовать на сайте "Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района" по адресу: http://омслуч-нпа.рф.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                      В.В. Водянников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

от 18.05.2018 № 51
ПОРЯДОК

направления в комиссию предложений заинтересованных лиц
по проекту Правил благоустройства территории Лучевого сельского поселения Лабинского района, заявлений о намерении выступить
на публичных слушаниях
1.
Со дня опубликования информации администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района о проведении публичных слушаний  по проекту Правил благоустройства территории Лучевого сельского поселения Лабинского района (далее – Проект Правил) и опубликования (обнародования) Проекта Правил в срок до 7 июня 2018 года заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта Правил индивидуальные и коллективные предложения и замечания, касающиеся Проекта Правил (далее - предложения), а также заявления о намерении выступить на публичных слушаниях по Проекту Правил   (далее – заявления).

2.
Предложения или заявления могут быть направлены в администрацию Лучевого сельского поселения Лабинского района (с пометкой "В комиссию по подготовке проекта Правил") по электронной почте, либо по почте для передачи предложений, заявлений непосредственно в комиссию, либо представлены нарочно в кабинет № 6 по адресу: Краснодарский край, Лабинский район, город Лабинск, ул. Центральная, 6, с 8-00 до 17-00 часов, кроме выходных и праздничных дней, телефон для справок – 8 (86169) 6-06-30.

Адрес электронной почты: lucshevoe_citi@mail.ru.
Почтовый адрес: 352504, Краснодарский край, Лабинский район, город Лабинск, улица Центральная, 6.

3.
Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица,                      их изложившего. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения  к проекту  Правил, комиссией не рассматриваются.

4.
Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных,                       так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5.
В заявлении, подаваемом физическим лицом, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства; подаваемым  юридическим лицом – полное наименование  юридического лица, его место нахождения (по месту регистрации), подпись лица, имеющего право действовать от имени юридического лица.

6.
Поступившие заявления регистрируются секретарем комиссии.

7.
Заявления, поступившие с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, комиссией не рассматриваются.

8.
По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших заявлений комиссия составляет заключение.

9.
Заключение комиссии по поступившим заявлениям должно содержать следующие положения:

9.1.
Общее количество поступивших заявлений.

9.2.
Количество отклоненных заявлений, ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком.

10.
Неявка на публичные слушания заинтересованных лиц, заявивших о своем намерении выступить на публичных слушаниях, отсутствие жителей Лучевого сельского поселения Лабинского района на публичных слушаниях не является основанием для переноса или повторного проведения публичных слушаний.

Глава администрации
Лучевого сельского поселения

Лабинского района

     В.В. Водянников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

от 18.05.2018  № 51
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для опубликования (обнародования) проекта Правил благоустройства территории Лучевого сельского поселения Лабинского района
	№

п/п
	Наименование

организации, учреждения
	Адрес

организации, учреждения

	1
	2
	3

	1
	Администрации Лучевого сельского поселения
Лабинского района

(кабинет № 6, стенд для обнародования проектов нормативных правовых актов)
	Краснодарский край,

Лабинский район,

Город Лабинск,

улица Центральная, 6

	2
	Официальный сайт администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (раздел муниципальные правовые акты - подраздел проекты документов)
	http:// luchevoesp.ru

	3
	Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района»  (раздел Новости)
	http://омслуч-нпа.рф

Глава администрации
Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                  В.В. Водянников
PAGE